
1 

 

 

COMUNE DI AMATO 
Prov. di Catanzaro 

Area Amministrativa 

 
Registro Generale    N° 58   ORIGINALE 

   

DETERMINA N° 15  
 

x 
 

COPIA 

Data 26/02/2024    

    

  

Oggetto: L.R. 27/85 - Piano Regionale per il diritto allo studio anno scolastico 2023/2024. Liquidazione 
fondi al Comune di Settingiano. 

 

L’anno Duemilaventiquattro il giorno ventisei del mese di febbraio 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che con DDS n. 13354 del 22/09/2023 la Regione Calabria ha provveduto all’assegnazione del 
Fondo Regionale per il Piano Scuola – L.R. 27/85, approvato con DGR 420/2023, ai Comuni calabresi a 
copertura delle spese finalizzate a garantire l’avvio ed il corretto svolgimento dell’anno scolastico e il Comune 
di Amato risulta assegnatario di un fondo pari ad € 1.368,49; 

Considerato che ogni Comune approva con proprio atto deliberativo il Piano di riparto delle spese, elaborato 
previa conferenza di servizio con le istituzioni scolastiche ed i comuni ricadenti dell’istituto comprensivo, nel 
rispetto dei criteri previsti nel piano regionale; 

Visto il verbale della conferenza dei servizi del 27/10/2023 presso l’Istituto Comprensivo Statale di Via Carlo 
Alberto Dalla Chiesa – Marcellinara che ha stabilito che i Comuni di Amato, Miglierina e Settingiano dovranno 
affidare le somme di cui sono risultati destinatari ex L.R. n. 27/85 anno 2023 al Comune di Settingiano il quale 
procederà alla gestione delle procedure di individuazione delle figure specialistiche occorrenti sulla base delle 
esigenze didattiche segnalate dall’Istituto Comprensivo Statale “Don G. Maraziti”; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 113 in data 01/12/2023 con la quale questo Ente ha deliberato di 
destinare fondi per un importo pari ad € 800,00 al Comune di Settingiano per le finalità stabilite nella succitata 
conferenza dei servizi; 

Visto il successivo D.D. 19971 del 21/12/2023 con il quale la Regione Calabria ha approvato la ripartizione di 
un fondo regionale aggiuntivo al Piano regionale per il Diritto allo Studio anno 2023 anno scolastico 2023-
2024; 

Vista la Delibera di Giunta n. 02 del 15/01/2024 con la quale veniva stabilita la destinazione del fondo 
aggiuntivo assegnato al Comune di Amato pari ad € 442,15;   

Ritenuto, per le motivazioni sopra espresse di dover autorizzare il trasferimento di € 800,00 al Comune di 
Settingiano; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 03 in 
data 14/02/2024; 



2 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 02/10/2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 
dell’Area Amministrativa; 

Visti: 

• lo statuto comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

• il D.Lgs. n. 267/2000 e in particolare gli articoli 183 comma 5 e 184; 

• il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all.4/2); 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente ripetuti e confermati: 

1. Di liquidare la somma di € 800,00 al Comune di Settingiano come stabilito nella D.G. n. 113 in data 
01/12/2023; 
 

2. Di imputare la spesa complessiva sul capitolo 405.5 del bilancio di previsione finanziario annualità 2023; 
 

3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 
comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile dell’area; 

 
4. Di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale on-

line, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 
 

5. Di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- all’Ufficio Ragioneria, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, per l’emissione del relativo 
mandato di pagamento dopo il visto di cui all’art. 184 c. 4 del D.lgs. 267/2000; 

- al Comune di Settingiano. 

. 

 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
F.to Dott. Pietro Calzone 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

 
 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 
presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 
 

Amato 26/02/2024 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to Dott. Natalino Mercuri 

 

 
 
 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 
13/03/2024. 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to Dott. Pietro Calzone 
 
 
 

 
 

 

 

(  )  Originale 

(x)   E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’Ufficio. 

 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Dott. Pietro Calzone 
 

 

 

       
 


